INHALT

Vom Kinderonkel zu den
komplizierten Briichen

Mythen der Kindheit

«Mit mir ist kein Krieg zu gewinnen.»
Vom Schiiler zum Redakteur in Leipzig

Hoppla, jetzt komm ich!
Alle Tiiren auf, alle Fenster auf!

Fabian vor dem Untergang.
Die Berliner Jahre vor 1933

Im Café neben dem Tod
Kompromisse und Krieg

«1ch komme mir vor wie eine
intellektuelle Kinderfrau.»
Betriebsame Nachkriegsjahre

«Einsam bist du sehr alleine»

Anmerkungen
Zeittafe!

Zeugnisse
Auswahlbibliographie
Namenregister

Uber den Autor

Dank

Quellennachweis der Abbildungen

10

20

39

52

65

99

17

139
143
146
148
154
158
158
159



