

## INHALT

Vom Kinderonkel zu den komplizierten Brüchen	7
Mythen der Kindheit	10
«Mit mir ist kein Krieg zu gewinnen.»	
Vom Schüler zum Redakteur in Leipzig	20
Hoppla, jetzt komm ich!	
Alle Türen auf, alle Fenster auf!	39
Fabian vor dem Untergang.	
Die Berliner Jahre vor 1933	52
Im Café neben dem Tod	
Kompromisse und Krieg	65
«Ich komme mir vor wie eine intellektuelle Kinderfrau.»	
Betriebsame Nachkriegsjahre	99
«Einsam bist du sehr alleine»	117
Anmerkungen	139
Zeittafel	143
Zeugnisse	146
Auswahlbibliographie	148
Namenregister	154
Über den Autor	158
Dank	158
Quellennachweis der Abbildungen	159